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Nr 4.

Ankom till riksdagens kansli den 28 februari 1922 kl. Va 3 e. m.

Andra kammarens femte tillfälliga utskotts utlåtande, nr 4, i an
ledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t 
angående beredande åt stat och kommun av större säker
het för skatternas erläggande.

Uti en inom andra kammaren av herr Johansson i Sollefteå väckt, till Motionen. 
kammarens femte tillfälliga utskott remitterad motion, nr 188, har motionären 
yrkat, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Majd anhålla, att Kungl.
Maj :t måtte låta utreda, huruvida och på vilket satt åtgärder kunna vidtagas, 
för att åstadkomma, att stat och kommun beredas större säkerhet för skatter
nas erläggande främst från bolag och andra affärsföretag och särskilt med 
hänsyn till de förhållanden, som inträda under ekonomiska kristider.

Beträffande motiveringen för det gjorda yrkandet får utskottet hänvisa 
till motionen.

Såsom motionären erinrat om, har riksdagen år 1921 besluta att i Utskottet. 
skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t måtte låta verkställa 
utredning rörande vilka åtgärder, som lämpligen böra vidtagas för åväga
bringandet av eu rationell skatteuppbörd och för riksdagen snarast möjligt 
framlägga de förslag, vartill en sådan utredning gåve anledning. Över denna 
skrivelse hava samtliga länsstyrelser varit hörda, varefter ärendet nu är 
beroende av Kungl. Maj ds prövning.

I motiveringen till denna skrivelse talas visserligen mest om åtgärder 
mot skatteskolkare samt om betydelsen att uppmuntra intressekontor och
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andra sammanslutningar för skattebetalning, men det framhålles också, att 
vad som åsyftas är en förutsättningslös utredning av hela skatteuppbörds- 
problemet.

Uti den nu förevarande motionen har tagits sikte huvudsakligen på 
den omständigheten, att bolag och andra affärsföretag lätt kunna bliva in- 
solventa under den tid, som alltid måste förflyta från den tid, en inkomst 
åtirjutes, tills därav härflytande skatter skola erläggas. Som emellertid ut
skottet håller före, att även denna fråga, som också vidrörts i motiveringen 
till riksdagens ovanberörda skrivelse, bör utan särskild framställning 
komma under bedömande vid den redan begärda utredningen, har det. icke 
synts utskottet behövligt att avlåta en ny skrivelse i det av motionären före
slagna syftet.

Under åberopande av det anförda får utskottet hemställa,

att ifrågavarande motion icke måtte till någon andra 
kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 28 februari 1922.

På utskottets vägnar:

GUSTAF ANDERSSON.

Närvarande: herrar Andersson i Rasjön, Blomquist, Norling, Hansson i Trollhättan, 
Johanson i Hörninge, Lindmark, Kinmanson, Andersson i Tungelsta, Uddenberg i Varberg och 
Hy dström.


